令和７年６月２５日

福知山市議会議長 吉見 茂久 様

産業建設委員会委員長 森下 賢司

委員会審査報告書

本委員会に付託された議案について、審査の結果、次のとおり決定したので、会議規則

第８０条の規定により報告します。

記

１ 委員会付託議案

・議第１１号 福知山市営住宅条例の一部を改正する条例の制定について

２ 審査の概要

  ６月１７日に委員会を開催し、建設交通部から議案について詳細な説明を受け、議案審

査を行いましたので、主な概要について報告します。

  初めに、議第１１号の福知山市営住宅条例の一部改正について、「解体に至った経緯」

を問う質疑があり、「居住者が死亡され、親族が家財道具等を撤去されたことに基づき解

体した。一戸のみの団地なので条例改正するものである。」との答弁がありました。また

「敷地の相続の有無」を問う質疑があり、「土地は個人所有なので相続についてはわから

ないが、遺品の整理などは親族がされている。」との答弁がありました。

反対討論

  なし

賛成討論

なし

３ 審査結果

・議第１１号 全員賛成で原案可決